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„DIĄGNOSTYKA POJAZDÓW Z WYKORZYSTANIEM SZTUCZNEJ INTELIGENCJI I METODĘ 
CYFROWEGO PRZETWARZANIA SYGNAŁÓW" 

Autorstwa Muhammada AHSANA 

Recenzję wykonano na podstawie umo-:vy o dzieło nr UMC/1292/2025 z dt1ia 24.04.2025
zawartej pomiędzy mną a Politechniką Sląską w Gliwicach. Podstawą zawarcia umowy jest 
uchwała Rady Dyscypliny „Sterowanie, Elektronika, Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne" 
Politechniki Śląskiej. Tematyka rozprawy doktorskiej mieści się w zakresie dyscypliny 
„Sterowanie, Elektronika, Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne". Rozprawa została 
wykonana w Katedrze Pomiarów i Systemów Sterowania, Wydziału Automatyki, Elektroniki i 
Informatyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Jej promotorem był prof . dr hab. inż. Śl. Dariusz 
Bismor. 

Rozprawa doktorska mgr inż. Muhammada Ahsana jest napisana w języku angielskim. Liczy 155 
stron. Podzielona jest na 6 rozdziałów, z których pierwszy to Wstęp przedstawiający temat 
rozprawy, a ostatni to Zakończenie. Rozprawa zawiera również 6 załączników, ponumerowanych 
od A do F, oraz spis literatury obejmujący 126 pozycji, w tym 8 współautorstwa Kandydata. 
Osiągnięcia naukowe, w tym 4 artykuły w czasopismach i 4 referaty konferencyjne, zostały 
przedstawione w osobnym zestawieniu. Rozprawa zawiera 87 rycin w części głównej i 20 w 
załącznikach, a także 19 tabel w części głównej i 1 w załącznikach. Spisy rycin i tabel 
poprzedzają część główną rozprawy. Rozprawa zawiera również podzięko'ł'ania i streszczenia w 
języku polskim i angielskim. Nie ma wykazu użytych akronimów. 

W pierwszej części rozdziału 1 Autor przedstawia tło i motywację podjęcia tematu. Wiążą się one 
z potrzebą udoskonalenia diagnostyki usterek układu napędowego pojazdów. Rozwijane są 
metody oparte na cyfrowym przetwarzaniu sygnałów i sztucznej inteligencji. Sygnałami 
stanowiącymi podstawę tych nowoczesnych metod diagnostycznych są sygnały drganiowe 
pracy silnika. Potrzebna jest odpowiednia aparatura do rejestracji i wstępnego przetwarzania 
sygnału drganiowego, a także zaawansowane algorytmy do analizy sygnału, uczenia 
maszynowego i identyfikacji. Temat rozprawy uważam za ważny zarówno naukowo, jak i 
użytJ<owo. Po wyborze zakresu rozprawy Autor przeprowadza przegląd literatury przedmiotu. 
Przegląd ten podzielony jest na trzy części. Pierwsza część dotyczy sprzętu: akcelerometry 
MEMS i platformy wbudowane. Do dalszych prac wybrano pojemnościowy akcelerometr 
ADXL 1002 produkcji Analog Devices oraz platformę Beagle Bone Black. W drugiej części 
przedstawiono metody diagnostyki układu napędowego oparte na cyfrowym przetwarzaniu 
sygnału drganiowego. Krótko przedstawiono metody oparte na analizie przebiegu czasowego 
sygnału (wartość szczytowa, RMS, współczynnik szczytu, kurtoza), analiz• widma częstotliwości 
(FFT, widmo obwiedni ES, kurtoza widmowa SK) oraz najbardziej zaawans'1wane metody 
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czasowo-częstotliwościowe (krótkoczasowa transformata Fouriera STFT, transformata talkowa , 
WT, rozkład modów empirycznych EMO, transformata Hilberta Huanga HHT, rozkład Wignera-
Ville'a Dristribution WVD). W części trzeciej krótko opisano metody sztucznej inteligencji: 
sztuczne sieci neuronowe (ANN), splotowe sieci neuronowe (CNN), głębokie CNN: DCNN i 
DCNN Long-Short-Term Memory (DCNN-lSTM). W kolejnej części rozdziału 1 Autor formułuje 
cele pracy. Są to: utworzenie odpowiedniej bazy danych zmierzonych sygnałów drgań, 









wyjaśniane w tekście rozprawy, zazwyczaj jednokrotnie. Jeśli taki skrót pojawia się wielokrotnie , 
w dalszej części rozprawy, poszukiwanie wyjaśnienia w tekście jest uciążliwe . 
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Podsumowując, rozprawa doktorska mgr inż. Muhammada Ahsana pt. ,,Diagnostyka pojazdów z 
wykorzystaniem sztucznej inteligencji i metod cyfrowego przetwarzania sygnałów" potwierdza 
ogólną wiedzę doktoranta w dyscyplinie „Automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie 
kosmiczne" oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Tematem rozprawy 
doktorskiej jest oryginalne rozwiązanie problemu naukowego oraz oryginalne rozwiązanie w 
zakresie zastosowania wyników własnych badań naukowych w praktyce. Tym samym rozprawa 
spełnia wymogi art. 187 ust. 1-2 ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce", w związku z 
czym wnoszę o dopuszczenie doktoranta do dalszych etapów przewodu doktorskiego. Rozprawę 
zaliczam do kategorii „Spełniająca wymogi z wyraźnym nadmiarem, zasługująca na 
wyróżnienie". W związku z tym składam również wniosek o wyróżnienie r°iprawy.

Wrocław, 3 czerwca 2025 
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